保険会社の方へ（カルテ開示や医師面談の申し込みについて）

柴田長庚堂病院では、保険会社や保険調査会社より患者さまの診療情報（カルテや画像

記録など）の開示や医師に対する面談を受け付けております。

診療情報の開示にあたっては、法令上の守秘義務がありますので厳正な書類上の手続き

が必要となります。

１．開示申請の受付

診療情報の開示

開示申請書および委任状（同意書）を診療情報管理室宛に郵送にてお申込みいただくか、

受付へお持ちください。 ※任意の書式で可

医師との面談

当院指定の医師面談申込書を当院ホームページからダウンロードし必要事項を記入のう

え、診療情報管理室宛にＦＡＸにてお申込みいただくか、受付へお持ちください。

２．ご依頼内容の確定

診療情報の開示

必要書類等（カルテや画像記録）は出来上がり次第、電話にてご連絡いたします。

郵送をご希望の場合は、送料（着払い）をご負担いただいております。

医師との面談

該当医師と担当者で日程を調整し、電話にてご連絡いたします。

（文書回答又は辞退の場合もご連絡いたします。）

３．手数料（費用）について

開示に係る費用については、下記のとおり料金を定めています。

事務手数料 （１申請につき） ３，３００円を申し受けます。

■ 問い合わせ及び申請書提出先

〒855-0806 長崎県島原市中堀町 68 番地

医療法人済家会 柴田長庚堂病院 診療情報管理室 宛

FAX： 0957-62-4815 ※ 受付時間 9：00 ～ 16：30

TEL： 0957-64-1111 （内線 109）

※ 日祝日・年末年始はお休みさせていただきます。

ホームページアドレス：http://www.saikakai.jp

CD－ROM（画像取り込み） １枚 １，１００円

書類のコピー １枚 ５５円

回答書 １１，０００円

医師の説明 １件 ７，７００円

医師面談・カルテ開示の申し込み手順